
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 315 DEL  31-08-2021

OGGETTO: Compensi RUP art. 113 del D.lgs 50/2016 e smi riferiti ai lavori eseguiti negli

anni 2018  2019  2020

Impegno di spesa cap.1735.

Visto il regolamento per i compensi spettanti al Responsabile Unico del Procedimento;
Visto che il Geom. Simone De Santis negli anni 2018 – 2019 – 2020 ha svoltoper i seguenti
lavori le attività di RUP, verifica progetti, Direzione Lavori e contabilità: attività di responsabile
per i seguenti lavori:

Demolizione Deposito Comunale riferimento incarico Ord. 88/2018 impegno1.
420/2018;

Lavori di realizzazione di passaggio coperto riferimento Ord. 90/2019 impegno2.
466/2019;

Demolizione edificio f.25 part. 748 – 749 riferimento incarico Ord. 90/2019;3.
Demolizione edificio f.25 part. 760 riferimento incarico Ord. 38/2019;4.
Lavori di riparazione per messa in sicurezza Chiesetta in Rocca di  Fondi riferimento5.
Ord. 51/2020;

Lavori di riparazione per messa in sicurezza copertura della Chiesa Santa Maria6.
Assunta in Rocca di  Fondi riferimento Ord. 77/2020;

 Dato atto che per i lavori appresso elencati è stato effettuato impegno sul capitolo 1735:

Demolizione Deposito Comunale riferimento incarico Ord. 88/2018 impegno1.
420/2018 per un importo lordo di euro 219,95 e un importo da liquidare di euro
163,64;

Lavori di realizzazione di passaggio coperto riferimento Ord. 90/2019 impegno2.
466/2019 per un importo lordo di euro 204,70 e un importo da liquidare di euro
152,29;

Atteso che occorre impegnare sul capitolo 1735 le somme relative ai compensi incentivanti
degli ulteriori lavori nella misura di:



Demolizione edificio f.25 part. 748 – 749 riferimento incarico Ord. 90/2019 per un1.
importo lordo di euro 653,63 e un importo da liquidare di euro 486,30;
Demolizione edificio f.25 part. 760 riferimento incarico Ord. 38/2019 per un2.
importo lordo di euro 474,29 e un importo da liquidare di euro 352,87;
Lavori di riparazione per messa in sicurezza Chiesetta in Rocca di  Fondi3.
riferimento Ord. 51/2020 per un importo lordo di euro 365,16 e un importo da
liquidare di euro 271,68;
Lavori di riparazione per messa in sicurezza copertura della Chiesa Santa Maria4.
Assunta in Rocca di  Fondi riferimento Ord. 77/2020 per un importo lordo di euro
62,46 r un importo da liquidare di euro 46,47;

per un totale di euro 1.157,32

Atteso che lo scrivente è stato  nominato quale Responsabile Unico del Procedimento allo
stesso sono stati affidati i compiti di contabilizzazione e verifica dei lavori ai sensi dell’art. 163
del D.Lgs. 50/2016 ;
Atteso che nelle ordinanze si stabilisce che la spesa da anticiparsi trovi copertura sul capitolo
1735 c.e.;
Dato atto che occorre procedere all’impegno di spesa delle somme necessarie ;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità ;
Visto lo statuto dell’Ente;
Dato atto che alla liquidazione provvederà il Responsabile dell’Area Personale Dott. Lino
massimi come da regolamento approvato, su proposta del RUP

DETERMINA

di impegnare, per l’effetto , a favore del Geom. Simone De Santis la somma lorda (al1.
netto delle detrazioni fiscali) di €. 1.157,32 sul capitolo 1735 c.e. ;

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.315 del 31-08-2021 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Geom. Simone De Santis –-

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-  Geom. Giuseppe Gregori -

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  simone de santis -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Giuseppe Gregori -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.315 del 31-08-2021 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 01-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 02-09-2021  R.A. n°  610

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 02-09-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 02-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Giuseppe Gregori

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.315 del 31-08-2021 - Pag. 4- COMUNE DI
ANTRODOCO


